Яснöг

Сикт овмöдчанiнса Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения «Яснэг»

                                                              СЁРНИГИЖÖД

                                                                ПРОТОКОЛ

двадцать пятого заседания Совета сельского поселения «Яснэг» пятого созыва

                                                                                           от 14 марта 2025 г.

	Республика Коми, Сыктывдинский район, поселок сельского типа Яснэг

Установленное число депутатов: десять

Избрано депутатов: десять
Досрочно прекратили полномочия 2 депутата
Присутствуют на заседании:

- депутаты – 8 человек (список прилагается).

- приглашенные -  3 человека (список прилагается).
Открыл двадцать пятое заседание Совета сельского поселения «Яснэг» пятого созыва А.И. Давыдов – глава сельского поселения «Яснэг», который ознакомил присутствовавших с проектом повестки дня двадцать пятого заседания Совета сельского поселения «Яснэг».

      Проголосовали о принятии проекта повестки дня заседания Совета сельского поселения: «за» - 8, «против» – 0, «воздержались» - 0.

      Предложений и замечаний по проекту повестки дня заседания двадцать пятой сессии не поступило.

      Проголосовали о принятии повестки дня заседания Совета в целом. Проголосовали: «за» - 8, «против» – 0, «воздержались» - 0.

       Решили:    Утвердить повестку дня двадцать пятого заседания  Совета сельского поселения «Яснэг» пятого созыва:
Повестка дня сессии:
1. Об отчёте главы  сельского поселения «Яснэг» о результатах своей деятельности и деятельности администрации  сельского поселения «Яснэг» за 2024 год;

2. О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Яснэг» от 19.12.2019 № 29/12-9-150 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Яснэг»;

3. О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Яснэг» от 17.02.2012 № 31/02-6-194 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма, и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения «Яснэг»;

4. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Яснэг» от 23.12.2024 №24/12-3-100 «О бюджете сельского поселения «Яснэг» на 2025 год»;

5. О проекте решения Совета сельского поселения «Яснэг» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Яснэг» за 2024 год».

          По первому вопросу «Об отчёте главы  сельского поселения «Яснэг» о результатах своей деятельности и деятельности администрации  сельского поселения «Яснэг» за 2024 год» слушали главу сельского поселения «Яснэг» А.И.Давыдова, который  представил отчет о результатах своей деятельности и деятельности администрации  сельского поселения «Яснэг» за 2024 год. Депутат Совета сельского поселения «Яснэг» Л.А.Гарвардт  предложила деятельность главы сельского поселения «Яснэг» и администрации сельского поселения «Яснэг» за 2024 год считать удовлетворительной, по итогам отчета главы сельского поселения «Яснэг» о результатах своей деятельности и деятельности администрации  сельского поселения «Яснэг» за 2024 год выплатить главе сельского поселения «Яснэг» годовую премию в размере 15000 рублей.
 А.И. Давыдов - глава сельского поселения «Яснэг», поставил на голосование о принятии проекта решения «за основу».

Решили: Принять проект решения  «за основу».

Проголосовали:  «за» - 7, «против» –0, «воздержались» – 1 (А.И. Давыдов).
Предложений и замечаний не поступило. Решение прилагается.

По второму вопросу «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Яснэг» от 19.12.2019 № 29/12-9-150 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Яснэг» слушали главу сельского поселения «Яснэг» А.И.Давыдова, который  обосновал необходимость внесения изменений и ознакомил присутствующих с проектом решения.

А.И. Давыдов - глава сельского поселения «Яснэг», поставил на голосование о принятии проекта решения «за основу».

Решили: Принять проект решения  «за основу».

Проголосовали:  «за» - 8, «против» –0, «воздержались» – 0.
Предложений и замечаний не поступило. Решение прилагается.

По третьему вопросу «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Яснэг» от 17.02.2012 № 31/02-6-194 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма, и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения «Яснэг» слушали главу сельского поселения «Яснэг» А.И.Давыдова, который  предложил поднять размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма, и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения «Яснэг».

 А.И. Давыдов - глава сельского поселения «Яснэг», поставил на голосование о принятии проекта решения «за основу».

Решили: Принять проект решения  «за основу».

Проголосовали:  «за» - 8, «против» –0, «воздержались» – 0.
Предложений и замечаний не поступило. Решение прилагается.

По четвертому вопросу «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Яснэг» от 23.12.2024 №24/12-3-100 «О бюджете сельского поселения «Яснэг» на 2025 год» слушали главу сельского поселения «Яснэг» А.И.Давыдова, который обосновал необходимость внесения изменений и ознакомил присутствующих с проектом решения.

А.И. Давыдов - глава сельского поселения «Яснэг», поставил на голосование о принятии проекта решения «за основу».

Решили: Принять проект решения  «за основу».

Проголосовали:  «за» - 8, «против» –0, «воздержались» – 0.
Предложений и замечаний не поступило. Решение прилагается.

По пятому вопросу «О проекте решения Совета сельского поселения «Яснэг» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Яснэг» за 2024 год» слушали главу сельского поселения «Яснэг» А.И.Давыдова, который  ознакомил присутствующих с проектом отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Яснэг» за 2024 год и предложил провести публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения «Яснэг» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Яснэг» за 2024 год»  28 марта  2025 г. в зале администрации сельского поселения «Яснэг» в 15 часов.

А.И. Давыдов - глава сельского поселения «Яснэг», поставил на голосование о принятии проекта решения «за основу».

Решили: Принять проект решения  «за основу».

Проголосовали:  «за» - 8, «против» –0, «воздержались» – 0.
Предложений и замечаний не поступило. Решение прилагается.

	Глава сельского поселения «Яснэг»

	А.И. Давыдов

	Секретарь заседания
	С.А. Кишулько

	СПИСОК ДЕПУТАТОВ СОВЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯСНЭГ»,

присутствующих на двадцать пятом заседании Совета  14 марта 2025 г.
1) Гарвардт Любовь Александровна;

2) Давыдов Александр Иванович;
3) Джидзалова Татьяна Михайловна;

4) Кишулько Светлана Анатольевна;
5) Лисенко Минодора Сергеевна;
6) Лобанцев Леонид Васильевич;

7) Мальцев Николай Александрович;

8) Пономарева Татьяна Владимировна.

	СПИСОК ДЕПУТАТОВ СОВЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯСНЭГ»,

отсутствовавших на двадцать пятом заседании Совета 14 марта 2025 г.

СПИСОК

приглашенных на двадцать пятое  заседание Совета сельского поселения «Яснэг»
14 марта 2025 г.
1. В.В. Друзина – ведущий специалист администрации сельского поселения «Яснэг»;

2. Е.Н. Шаехова – специалист 1 категории администрации сельского поселения «Яснэг»;
3. И.В. Махмутова – специалист администрации сельского поселения «Яснэг».